

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ СМЕТ

Ремонт помещений пищеблока районной больницы в мун.Чалым-Лунга

№ d/o	Группа объектов/ наименование объекта	стоимость без НДС	НДС	стоимость всего
смета №1	внутренние общестроительные работы	1079090	215818	1294908
смета №2	водопровод и канализация	47367	9473	56840
смета №3	вентиляция	117617	23523	141140
смета №4	отопление	19722	3945	23667
смета №5	электроосвещение	90428	18086	108514
		1354224	270845	1625069

Дата составления: 07 ноября 2023 год

Подписано:

Фамилия: Н.Кисеев

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: SRL AMBORIO

**Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Внутренние общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 294 908 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Варочный цех				
1	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	13,000	28,56 28,56	371,28 371,28
2	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	8,600	28,56 28,56	245,62 245,62
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2	130,000	20,71 18,36	2 692,30 2 386,80
4	RpCK4 2B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	75,500	65,96 62,56	4 979,98 4 723,28
5	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	58,600	127,16 127,16	7 451,58 7 451,58
6	TrI1AA 01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t	58,600	23,80 23,80	1 394,68 1 394,68
7	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	58,600	47,70 0,00	2 795,40 0,00
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) закладка оконных проемов котельцом	m3	5,200	1 368,11 252,96	7 114,17 1 315,39
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) закладка дверных проемов котельцом	m3	1,700	1 368,11 252,96	2 325,79 430,03
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat,	m2	4,400	2 251,59 55,08	9 906,98 242,36

1	2	3	4	5	6	7
		cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	75,500	259,98 61,20	19 628,22 4 620,60
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, на полы)	kg	227,000	21,87 3,06	4 964,82 694,62
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	75,500	100,14 47,60	7 560,58 3 593,80
14	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A) - санузлы и кухня	m2	75,500	167,47 141,44	12 644,14 10 678,72
15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	495,000	427,45 80,24	211 589,81 39 718,80
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	130,000	251,59 156,40	32 706,83 20 332,00
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec	m2	130,000	449,75	58 468,11

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на кле (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком			112,20	14 586,00
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые для плитки облицовочной)	m	28,000	23,58 6,80	660,24 190,40
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2	73,500	319,15 129,88	23 457,59 9 546,18
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2	73,500	45,84 37,40	3 369,55 2 748,90
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	73,500	6,39 2,04	469,66 149,94
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2	73,500	62,03 37,40	4 559,21 2 748,90
		Total	Lei			419 356,54
		Total Варочный цех Inclusiv salariu				419 356,54 4 128 169,88
		2. Мясной цех				
23	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	3,200	28,56 28,56	91,40 91,40
24	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,400	28,56 28,56	68,54 68,54
25	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2	43,600	20,71 18,36	902,96 800,50
26	RpCK4 2B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	15,900	65,96 62,56	1 048,76 994,70
27	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	12,100	127,16 127,16	1 538,64 1 538,64

1	2	3	4	5	6	7
28	TrI1AA 01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t	12,100	23,80 23,80	287,98 287,98
29	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	12,100	47,71 0,00	577,35 0,00
30	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с маскитной сеткой, 2-ое открывание	m2	3,200	2 761,99 49,64	8 838,36 158,85
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	1,900	278,12 24,48	528,43 46,52
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,500	2 251,59 55,08	5 628,98 137,70
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	15,900	260,00 61,20	4 134,00 973,08
34	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg	48,000	21,87 3,06	1 049,84 146,88
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,900	100,16 47,60	1 592,53 756,84
36	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2	15,900	167,47 141,44	2 662,80 2 248,89
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	15,900	427,46	6 796,59

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni plăci: pînă la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком			80,24	1 275,82
38	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	42,100	251,62 156,40	10 593,15 6 584,44
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pînă la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	42,100	449,75 112,20	18 934,53 4 723,62
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для откосов)	m	10,600	23,58 6,80	249,95 72,08
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pînă la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2	15,800	319,15 129,88	5 042,63 2 052,10
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2	15,800	45,85 37,40	724,39 590,92
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,800	6,39 2,04	100,96 32,23
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2	15,800	62,03 37,40	980,09 590,92
		Total	Lei			72 372,86
		Total Мясной цех Inclusiv salariu				72 372,86 24 172,65

1	2	3	4	5	6	7
		3. Моечная				
45	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	3,200	28,56 28,56	91,40 91,40
46	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,500	28,56 28,56	71,40 71,40
47	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2	43,300	20,71 18,36	896,74 794,99
48	RpCK4 2B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	16,500	65,96 62,56	1 088,34 1 032,24
49	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	12,100	127,16 127,16	1 538,64 1 538,64
50	TrI1AA 01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t	12,100	23,80 23,80	287,98 287,98
51	TsI50A 5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	12,100	47,71 0,00	577,35 0,00
52	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с маскитной сеткой, 2-ое открывание	m2	3,200	2 761,99 49,64	8 838,36 158,85
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	1,900	278,12 24,48	528,43 46,52
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,500	2 251,59 55,08	5 628,98 137,70
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	16,500	259,94 61,20	4 289,02 1 009,80

1	2	3	4	5	6	7
56	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg	50,000	21,87 3,06	1 093,58 153,00
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,500	100,08 47,60	1 651,38 785,40
58	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotext", cu rostuirea jonctiunilor si drescure fina: material de hidroizolare grupa Hidrotext-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotext", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotext-A)	m2	16,500	167,47 141,44	2 763,29 2 333,76
59	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	16,500	427,45 80,24	7 053,00 1 323,96
60	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	43,300	251,57 156,40	10 892,97 6 772,12
61	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пиластр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	43,800	449,76 112,20	19 699,34 4 914,36
62	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для откосов)	m	10,600	23,58 6,80	249,95 72,08
63	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2	16,400	319,15 129,88	5 234,04 2 130,03

1	2	3	4	5	6	7
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2	16,400	45,85 37,40	751,86 613,36
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	16,400	6,39 2,04	104,80 33,46
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2	16,400	62,03 37,40	1 017,30 613,36
		<i>Total</i>	Lei			74 348,15
		Total Моечная Inclusiv salariu				74 348,15 24 914,41
		4. Овощной цех				
67	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	3,200	28,56 28,56	91,40 91,40
68	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,500	28,56 28,56	71,40 71,40
69	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2	44,000	20,71 18,36	911,24 807,84
70	RpCK4 2B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	16,600	65,96 62,56	1 094,94 1 038,50
71	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	12,100	127,16 127,16	1 538,64 1 538,64
72	TrI1AA 01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t	12,100	23,80 23,80	287,98 287,98
73	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	12,100	47,71 0,00	577,35 0,00
74	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой, 2-ое открывание	m2	3,200	2 761,99 49,64	8 838,36 158,85
75	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники,	m	1,900	278,12 24,48	528,43 46,52

1	2	3	4	5	6	7
		наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,500	2 251,59 55,08	5 628,98 137,70
77	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	16,600	260,03 61,20	4 316,44 1 015,92
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg	50,000	21,87 3,06	1 093,58 153,00
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,600	100,15 47,60	1 662,46 790,16
80	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2	16,600	167,47 141,44	2 780,04 2 347,91
81	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	16,600	427,46 80,24	7 095,77 1 331,98
82	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого	m2	44,000	251,59 156,40	11 070,01 6 881,60

1	2	3	4	5	6	7
		слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
83	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на кле (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	42,500	449,76 112,20	19 114,74 4 768,50
84	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для откосов)	m	10,600	23,58 6,80	249,95 72,08
85	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2	16,400	319,15 129,88	5 234,04 2 130,03
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2	16,400	45,85 37,40	751,86 613,36
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	16,400	6,39 2,04	104,80 33,46
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2	16,400	62,03 37,40	1 017,30 613,36
		Total	Lei			74 059,71
		Total Овощной цех Inclusiv salariu				74 059,71 24 930,19
		5. Коридор				
89	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2	130,000	20,71 18,36	2 692,30 2 386,80
90	RpCK4 2B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	36,100	65,96 62,56	2 381,16 2 258,42
91	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	27,600	127,16 127,16	3 509,62 3 509,62
92	TrI1AA 01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I (Погрузка материалов в авто I категории)	t	27,600	23,80 23,80	656,88 656,88

1	2	3	4	5	6	7
93	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	27,600	47,71 0,00	1 316,70 0,00
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) перегородка	m2	84,050	656,58 55,08	55 185,95 4 629,44
95	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей)	m2	2,800	2 270,59 299,20	6 357,66 837,77
96	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	36,100	259,96 61,20	9 384,44 2 209,32
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg	108,000	21,87 3,06	2 362,12 330,48
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	36,100	100,12 47,60	3 614,23 1 718,36
99	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	36,100	427,46 80,24	15 431,16 2 896,66
100	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого	m2	130,000	251,59 156,40	32 706,83 20 332,00



1	2	3	4	5	6	7
		слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
101	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2	123,000	449,76 112,20	55 319,90 13 800,60
102	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) медицинский	m2	36,100	567,92 149,60	20 501,88 5 400,56
		<i>Total</i>	Lei			211 420,83
		Total Коридор Inclusiv salariu				211 420,83 60 966,91

		Total	Lei	851 552
		Соцфонд	24 %	63 157
		Транспорт материалов	8 %	46 019
		Итого		960 728
		Накладные расходы	8 %	76 859
		Итого		1 037 587
		Сметная прибыль	4 %	41 503
		Итого		1 079 090
		НДС	20 %	215 818
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 294 908 263 154

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в мун.Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Варочный цех				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2			20,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
4	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			65,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	68,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	68,00	31,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			127,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	68,00	127,16
6	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I (Погрузка материалов в авто I категории)	t			23,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	68,00	23,80
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) закладка оконных проемов котельцом	m3			1 368,11
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	68,00	210,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	68,00	42,84
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	910,00	819,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 560,00	109,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 530,00	153,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	35,00	12,95
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) закладка дверных проемов котельцом	m3			1 368,11
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	68,00	210,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	68,00	42,84
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	910,00	819,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 560,00	109,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 530,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	35,00	12,95
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 251,59 55,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			259,98 61,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	68,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	68,00	6,80
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, на полы)	kg			21,87 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	68,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,14 47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 530,00	50,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
14	Izf30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si drescuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A) - санузлы и кухня	m2			167,47 141,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	68,00	113,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	68,00	28,29
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	6,30	10,33
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pila	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	45,00	4,50
15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			427,45 80,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,00	80,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,00	307,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,60	21,84
	2430226100000	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	68,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,90
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			251,59 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 530,00	26,01
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 530,00	7,65
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 530,00	15,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,10	37,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	68,00	0,27
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			449,75 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	68,00	112,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	296,00	304,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для плитки облицовочной)	m			23,58 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	68,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2743123549027 1	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	1,0000	4,10	4,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2			319,15 129,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	68,00	129,88
	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,00	17,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,20	19,37
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,20	6,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	2,00	32,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	68,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			45,84 37,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	68,00	0,14
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,39
						2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2			62,03
						37,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,00	37,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	56,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		2. Мясной цех				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			28,56
						28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			28,56
						28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2			20,71
						18,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
26	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			65,96
						62,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	68,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	68,00	31,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
27	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			127,16
						127,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	68,00	127,16
28	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t			23,80
						23,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	68,00	23,80
29	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,71
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,71
30	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с маскитной сеткой, 2-ое открывание	m2			2 761,99
						49,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	68,00	44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	68,00	4,76
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			278,12
						24,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	68,00	19,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	240,00	244,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 251,59
						55,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			260,00
						61,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	68,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	68,00	6,80
34	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg			21,87
						3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	68,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,16
						47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 530,00	50,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
36	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2			167,47
						141,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	68,00	113,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	68,00	28,29
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	6,30	10,33
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	45,00	4,50
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			427,46
						80,24

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,00	80,24
	2661112800700 1c	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,00	307,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,60	21,84
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	68,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,90
38	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			251,62 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 530,00	26,02
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 530,00	7,67
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 530,00	15,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,10	37,83
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	68,00	0,27
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			449,75 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	68,00	112,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	296,00	304,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые для откосов)	m			23,58 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	68,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,10	4,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2			319,15 129,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	68,00	129,88
	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,00	17,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,20	19,37
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,20	6,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	2,00	32,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	68,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2			45,85 37,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	68,00	0,14
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2			62,03 37,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,00	37,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	56,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		3. Моечная				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			28,56 28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			28,56 28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,00	14,28
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2			20,71 18,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
48	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			65,96 62,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	68,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	68,00	31,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
49	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			127,16 127,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	68,00	127,16
50	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов в авто 1 категории)	t			23,80 23,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	68,00	23,80
51	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,71
52	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с маскитной сеткой . 2-ое открывание	m2			2 761,99 49,64

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	68,00	44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	68,00	4,76
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			278,12
						24,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	68,00	19,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	240,00	244,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка односторчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 251,59
						55,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			259,94
						61,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	68,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	68,00	6,80
56	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg			21,87
						3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	68,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,08
						47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 530,00	50,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
58	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)	m2			167,47
						141,44
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,6640	68,00	113,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	68,00	28,29
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	6,30	10,33

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	45,00	4,50
59	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			427,45 80,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,00	80,24
	2661112800700 1c	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,00	307,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,60	21,84
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	68,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,90
60	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			251,57 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 530,00	26,01
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 530,00	7,63
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 530,00	15,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,10	37,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	68,00	0,27
61	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			449,76 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	68,00	112,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	296,00	304,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
62	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые для откосов)	m			23,58 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	68,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,10	4,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
63	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий	m2			319,15 129,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	68,00	129,88
	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,00	17,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,20	19,37

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,20	6,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughentfuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	2,00	32,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	68,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2	m2			45,85 37,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	68,00	0,14
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2			62,03 37,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,00	37,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	56,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		4. Овощной цех				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			28,56 28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,2100	68,00	14,28
68	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			28,56 28,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	68,00	14,28
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,2100	68,00	14,28
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2			20,71 18,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
70	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau plăci mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			65,96 62,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	68,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,4600	68,00	31,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
71	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			127,16 127,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	68,00	127,16
72	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I (Погрузка материалов в авто I категории)	t			23,80 23,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	68,00	23,80
73	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,71

1	2	3	4	5	6	7
74	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с маскитной сеткой, 2-ое открывание	m2			2 761,99 49,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	68,00	44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	68,00	4,76
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
75	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			278,12 24,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	68,00	19,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	240,00	244,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 251,59 55,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
77	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			260,03 61,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	68,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	68,00	6,80
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg			21,87 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	68,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,15 47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 530,00	50,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
80	Izf30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material	m2			167,47

1	2	3	4	5	6	7
		de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A)				141,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	68,00	113,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	68,00	28,29
	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	1,6400	6,30	10,33
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	56,00	11,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	45,00	4,50
81	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			427,46 80,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,00	80,24
	2661112800700 lc	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,00	307,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,60	21,84
	2430226100000 l	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	68,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,90
82	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-T для затирки, известково-цементным раствором М 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			251,59 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 530,00	26,01
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 530,00	7,65
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 530,00	15,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,10	37,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	68,00	0,27
83	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			449,76 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	68,00	112,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	296,00	304,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	2430226100000 l	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
84	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые для откосов)	m			23,58 6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	68,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,10	4,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
85	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с	m2			319,15 129,88

1	2	3	4	5	6	7
		устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) ГКЛ влагостойкий				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	68,00	129,88
	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	49,00	51,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,00	17,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,20	19,37
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,20	6,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,30	2,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	2,00	32,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	68,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2	m2			45,85 37,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	68,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	68,00	0,14
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,39 2,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - потолков	m2			62,03 37,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,00	37,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	56,00	22,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		5. Коридор				
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах и откосах)	m2			20,71 18,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	68,00	8,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
90	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			65,96 62,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	68,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	68,00	31,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
91	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			127,16 127,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	68,00	127,16
92	TrIIAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I (Погрузка материалов в авто I категории)	t			23,80 23,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	68,00	23,80
93	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,71
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			656,58 55,08

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) перегородка				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare перегородка	m2	1,0000	535,00	535,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
95	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей)	m2			2 270,59 299,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	68,00	240,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	68,00	12,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	68,00	18,36
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 930,00	1 930,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,60	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	39,00	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	340,00	1,70
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	26,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	40,00	0,04
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
96	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			259,96 61,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	68,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 860,00	190,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	68,00	6,80
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2,)	kg			21,87 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	68,00	2,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,10	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,12 47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 530,00	50,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
99	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			427,46 80,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,00	80,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	296,00	307,93

1	2	3	4	5	6	7
	Ic					
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,60	21,84
	2430226100000	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	1					
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	68,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	56,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	46,00	2,90
100	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			251,59 156,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	68,00	112,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	68,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 530,00	26,01
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 530,00	7,65
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 530,00	15,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,00	6,08
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,10	37,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	68,00	0,27
101	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: более 200 x 200 мм) размер и цвет плитки согласовать с заказчиком	m2			449,76 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	68,00	112,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	296,00	304,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,60	17,19
	2430226100000	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	1					
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	68,00	0,82
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	56,00	0,56
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) медицинский	m2			567,92 149,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	68,00	139,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,00	12,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	386,00	405,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	68,00	1,02

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Внутренние общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 294 908 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	710,739	68,00	48 330,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,945	68,00	3 736,26
3.	7123010010200	Betonist	h-om	128,480	68,00	8 736,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	155,610	68,00	10 581,48
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,756	68,00	51,41
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,379	68,00	5 193,79
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	780,878	68,00	53 099,70
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	73,876	68,00	5 023,57
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	207,168	68,00	14 087,43
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,818	68,00	4 815,63
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,532	68,00	36,18
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,912	68,00	674,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	89,089	68,00	6 058,07
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,950	68,00	18 492,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,013	68,00	21 216,90
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,898	68,00	4 073,07
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	866,868	68,00	58 947,02
		Total manopera				263 154

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,210	910,00	5 651,10
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,014	340,00	4,76
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,105	8,00	48,84
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19 422,300	0,01	194,22
5.	2010237318750	Distantieri	buc	144,900	1,00	144,90
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,600	2 650,00	25 440,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,900	2 130,00	25 347,00
8.	2030112939150m	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	84,050	535,00	44 966,75



		перегородка				
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	202,471	2,00	404,94
10.	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	204,180	6,30	1 286,34
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	52,487	95,00	4 986,27
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,315	28,00	512,82
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,840	56,00	2 735,04
14.	24302261000001	Fuga	kg	450,565	29,00	13 066,38
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,960	26,00	50,96
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,736	28,00	300,61
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,377	35,00	643,19
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,255	8,30	276,02
19.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	92,953	8,20	762,22
20.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,814	240,00	1 395,36
21.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	288,371	8,20	2 364,64
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,483	1 560,00	753,48
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,700	7,00	144,90
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,920	2,10	8,23
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,326	2,50	18,32
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	257,607	3,90	1 004,66
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	392,919	296,00	116 304,03
28.	26611128007001 c	Placi sau piscoturi de gresie	m2	603,478	296,00	178 629,49
29.	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	128,846	49,00	6 313,45
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,462	1 860,00	30 619,32
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,690	1 530,00	1 055,70
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,947	1 530,00	2 978,91
33.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,894	1 530,00	5 957,82
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,920	1 530,00	18 237,60
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 179,028	4,60	19 223,53
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,860	3,20	396,37
37.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	915,090	16,10	14 732,95
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,415	16,10	38,88
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	112,771	19,00	2 142,65
40.	2710703520285	Profil de suport	m	269,962	23,00	6 209,12
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,905	386,00	14 631,33
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,512	23,00	379,78
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,470	23,00	447,81
44.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	31,800	4,10	130,38



45.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	28,000	4,10	114,80
46.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,800	1 930,00	5 404,00
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	487,830	18,00	8 780,94
48.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	147,972	16,00	2 367,55
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,392	39,00	15,29
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	804,256	2,00	1 608,50
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 986,684	2,00	3 973,37
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	144,400	3,00	433,20
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	104,414	1,60	167,07
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,793	40,00	791,72
55.	4100126202818	Apa	m3	15,517	40,00	620,68
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,105	3,00	18,31
Total materiale de constructii						575 237

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,056	550,00	30,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,333	35,00	361,65
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,843	35,00	99,51
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	12,450	45,00	560,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,548	68,00	2 145,25
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	36,547	46,00	1 681,16
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,557	68,00	105,87
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	11,066	56,00	619,71
9.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	24,900	56,00	1 394,40
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,800	56,00	324,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,987	450,00	5 844,15
Total utilaje de constructii						13 161

Total	Lei	851 552
Соцфонд	24 %	63 157
Транспорт материалов	8 %	46 019
Итого		960 728
Накладные расходы	8 %	76 859
Итого		1 037 587
Сметная прибыль	4 %	41 503
Итого		1 079 090
НДС	20 %	215 818

Total deviz:

1 294 908

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)



**Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Внутренние общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 294 908 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	710,739	68,00	48 330,25
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,945	68,00	3 736,26
3.	7123010010200	Betonist	h-om	128,480	68,00	8 736,64
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	155,610	68,00	10 581,48
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,756	68,00	51,41
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,379	68,00	5 193,79
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	780,878	68,00	53 099,70
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	73,876	68,00	5 023,57
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	207,168	68,00	14 087,43
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,818	68,00	4 815,63
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,532	68,00	36,18
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,912	68,00	674,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	89,089	68,00	6 058,07
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,950	68,00	18 492,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,013	68,00	21 216,90
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,898	68,00	4 073,07
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	866,868	68,00	58 947,02
		Total manopera				263 154

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,210	910,00	5 651,10
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,014	340,00	4,76
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,105	8,00	48,84
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19 422,300	0,01	194,22
5.	2010237318750	Distantieri	buc	144,900	1,00	144,90
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,600	2 650,00	25 440,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	11,900	2 130,00	25 347,00
8.	2030112939150n	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	84,050	535,00	44 966,75

		перегородка				
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	202,471	2,00	404,94
10.	2112227324783	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"	kg	204,180	6,30	1 286,34
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	52,487	95,00	4 986,27
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,315	28,00	512,82
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,840	56,00	2 735,04
14.	24302261000001	Fuga	kg	450,565	29,00	13 066,38
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,960	26,00	50,96
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,736	28,00	300,61
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,377	35,00	643,19
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,255	8,30	276,02
19.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	92,953	8,20	762,22
20.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,814	240,00	1 395,36
21.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	288,371	8,20	2 364,64
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,483	1 560,00	753,48
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,700	7,00	144,90
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,920	2,10	8,23
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,326	2,50	18,32
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	257,607	3,90	1 004,66
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	392,919	296,00	116 304,03
28.	26611128007001 c	Placi sau piscoturi de gresie	m2	603,478	296,00	178 629,49
29.	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	128,846	49,00	6 313,45
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,462	1 860,00	30 619,32
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,690	1 530,00	1 055,70
32.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,947	1 530,00	2 978,91
33.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,894	1 530,00	5 957,82
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,920	1 530,00	18 237,60
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4 179,028	4,60	19 223,53
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,860	3,20	396,37
37.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	915,090	16,10	14 732,95
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,415	16,10	38,88
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	112,771	19,00	2 142,65
40.	2710703520285	Profil de suport	m	269,962	23,00	6 209,12
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,905	386,00	14 631,33
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,512	23,00	379,78
43.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,470	23,00	447,81
44.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	31,800	4,10	130,38



45.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	28,000	4,10	114,80
46.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,800	1 930,00	5 404,00
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	487,830	18,00	8 780,94
48.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	147,972	16,00	2 367,55
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,392	39,00	15,29
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	804,256	2,00	1 608,50
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 986,684	2,00	3 973,37
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	144,400	3,00	433,20
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	104,414	1,60	167,07
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,793	40,00	791,72
55.	4100126202818	Apa	m3	15,517	40,00	620,68
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,105	3,00	18,31
Total materiale de constructii						575 237

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,056	550,00	30,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,333	35,00	361,65
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,843	35,00	99,51
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	12,450	45,00	560,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,548	68,00	2 145,25
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	36,547	46,00	1 681,16
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,557	68,00	105,87
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	11,066	56,00	619,71
9.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	24,900	56,00	1 394,40
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,800	56,00	324,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,987	450,00	5 844,15
Total utilaje de constructii						13 161

Total	Lei	851 552
Соцфонд	24 %	63 157
Транспорт материалов	8 %	46 019
Итого		960 728
Накладные расходы	8 %	76 859
Итого		1 037 587
Сметная прибыль	4 %	41 503
Итого		1 079 090
НДС	20 %	215 818

Total deviz:

1 294 908

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Водопрвод и канализация

Valoarea de deviz 56 840 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Водопрвод 1.1.1. Варочный цех				
1	RpAcA54 A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m	30,000	54,74 40,80	1 642,20 1 224,00
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	4,000	191,31 12,24	765,24 48,96
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	20,000	57,87 22,44	1 157,47 448,80
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	15,000	63,95 23,80	959,28 357,00
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с	buc	2,000	445,02 78,20	890,05 156,40

1	2	3	4	5	6	7
		гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)				
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,000	196,86 152,32	196,86 152,32
		<i>Total</i>	Lei			5 611,10
		Total Варочный цех Inclusiv salariu				5 611,10 2 387,48
		1.1.2. Мясной цех				
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	16,000	57,87 22,44	925,96 359,04
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	2,000	191,31 12,24	382,62 24,48
9	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,000	2 688,78 129,20	2 688,78 129,20
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,000	445,02 78,20	445,02 78,20
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,000	196,86 152,32	196,86 152,32
		<i>Total</i>	Lei			4 639,24
		Total Мясной цех				4 639,24

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				743,24
		1.1.3. Овощной цех				
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	5,000	57,88 22,44	289,38 112,20
13	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	2,000	191,31 12,24	382,62 24,48
14	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,000	2 688,78 129,20	2 688,78 129,20
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,000	445,02 78,20	445,02 78,20
16	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,000	196,86 152,32	196,86 152,32
		<i>Total</i>	Lei			4 002,66
		Total Овощной цех				4 002,66
		Inclusiv salariu				496,40
		1.1.4. Моечная				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	16,000	57,87 22,44	925,96 359,04
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu	buc	2,000	191,31	382,62

1	2	3	4	5	6	7
		racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа			12,24	24,48
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,000	445,02 78,20	445,02 78,20
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,000	196,86 152,32	196,86 152,32
		<i>Total</i>	Lei			1 950,46
		Total Моечная Inclusiv salariu				1 950,46 614,04
		<i>Total</i>	Lei			16 203,46
		Total Водопровод Inclusiv salariu				16 203,46 4 241,16
		1.2. Канализация				
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3	10,000	180,20 180,20	1 802,00 1 802,00
22	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах,	m	5,000	4,08 4,08	20,40 20,40

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 12-50 мм)				
23	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m	15,000	6,12 6,12	91,80 91,80
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	15,000	91,02 17,00	1 365,36 255,00
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	50,000	117,83 21,76	5 891,50 1 088,00
26	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc	2,000	120,73 22,44	241,46 44,88
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм)	buc	3,000	95,09 22,44	285,26 67,32
28	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети канализации Ф100)	piesa	3,000	196,86 152,32	590,59 456,96
		Total	Lei			10 288,37
		Total Канализация Inclusiv salariu				10 288,37 3 826,36
		Total	Lei			26 491,83
		Соцфонд	24 %			1 936,20
		Транспорт материалов	8 %			1 432,32
		Итого				29 860,35



1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	8 %			2 388,84
		Итого				32 249,19
		Сметная прибыль	4 %			1 289,96
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				33 539,15 8 067,52
		2. Монтажные работы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Бойлер электрический V=50л, N=1,2кВт)	buc	2,000	217,60 217,60	435,20 435,20
		Total	Lei			435,20
		Соцфонд	24 %			104,45
		Итого				539,65
		Накладные расходы	45 %			195,84
		Итого				735,49
		Сметная прибыль	4 %			29,42
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				764,91 435,20
		3. Оборудование				
30	Цена поставщика	Бойлер электрический V=50л, N=1,2кВт	buc	2,000	6 532,00 0,00	13 064,00 0,00
		Total	Lei			13 064,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				13 064,00

		Total	Lei	47 367
		НДС	20 %	9 473
				56 840
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 498

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Водопровод				
		1.1.1. Варочный цех				
1	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m			54,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	68,00	40,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S203I	m3	0,0300	18,00	0,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0800	24,00	1,92
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,3000	36,00	10,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	68,00	0,68
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			191,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2913124202104	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	124,00	124,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	54,00	54,33
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			57,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	25212167170509	Teava din material plastic PPRC PN20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	12,00	0,96
	25231567194509	Teu din material plastic PPRC PN20	buc	0,7100	8,30	5,89
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,00	0,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,00	0,79
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			63,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	68,00	23,80
	252121671705010	Teava din material plastic PPRC PN20	m	1,0200	27,00	27,54
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	12,00	0,96
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	12,00	8,52
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,00	0,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	36,00	0,84
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные	buc			445,02
						78,20

1	2	3	4	5	6	7
		стены)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	68,00	78,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	365,00	366,82
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			196,86
						152,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	68,00	84,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	68,00	68,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	46,10	19,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	18,00	1,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	25,00	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	24,00	1,58
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	36,00	16,92
		1.1.2. Мясной цех				
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			57,87
						22,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	25212167170509	Teava din material plastic PPRC PN20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	12,00	0,96
	25231567194509	Teu din material plastic PPRC PN20	buc	0,7100	8,30	5,89
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,00	0,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,00	0,79
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			191,31
						12,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2913124202104	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	124,00	124,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	54,00	54,33
9	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			2 688,78
						129,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	68,00	129,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 986,00	2 045,58
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,84
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	34,00	10,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	380,00	391,40
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			445,02
						78,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	68,00	78,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	365,00	366,82
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			196,86
						152,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	68,00	84,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	68,00	68,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	46,10	19,18
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	18,00	1,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	25,00	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	24,00	1,58
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	36,00	16,92
		1.1.3. Овощной цех				
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m			57,88

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20				22,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	25212167170509	Teava din material plastic PPRC PN20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	12,00	0,96
	25231567194509	Teu din material plastic PPRC PN20	buc	0,7100	8,30	5,89
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,00	0,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,00	0,79
13	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			191,31 12,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2913124202104	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	124,00	124,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	54,00	54,33
14	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			2 688,78 129,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	68,00	129,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 986,00	2 045,58
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,00	42,84
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	34,00	10,40
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	380,00	391,40
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			445,02 78,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	68,00	78,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	365,00	366,82
16	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			196,86 152,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	68,00	84,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	68,00	68,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	46,10	19,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S203I	m3	0,0740	18,00	1,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	25,00	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	24,00	1,58
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	36,00	16,92
		1.1.4. Моечная				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			57,87 22,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	25212167170509	Teava din material plastic PPRC PN20	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	12,00	0,96
	25231567194509	Teu din material plastic PPRC PN20	buc	0,7100	8,30	5,89
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,00	0,56
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,00	0,79
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой	buc			191,31 12,24

1	2	3	4	5	6	7
		(отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Py-1,6МПа				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2913124202104	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord Кран шаровой D20мм Py-1,6МПа	buc	1,0000	124,00	124,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	54,00	54,33
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			445,02 78,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	68,00	78,20
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	365,00	366,82
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			196,86 152,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	68,00	84,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	68,00	68,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	46,10	19,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	18,00	1,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	25,00	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	24,00	1,58
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	36,00	16,92
		1.2. Канализация				
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3			180,20 180,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	68,00	180,20
22	RpSA04A	Demontarea tevi din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			4,08 4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	68,00	4,08
23	RpSA04B	Demontarea tevi din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m			6,12 6,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	68,00	6,12
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			91,02 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	68,00	17,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	71,60	73,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,10
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			117,83 21,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	68,00	21,76
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	92,50	95,28

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,12
26	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc			120,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 110mm	buc	1,0000	97,00	97,97
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,12
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм)	buc			95,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	68,00	22,44
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 50mm	buc	1,0000	71,60	72,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,12
28	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети канализации Ф100)	piesa			196,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	68,00	84,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	68,00	68,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	46,10	19,16
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	18,00	1,39
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	25,00	0,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	24,00	1,59
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	5,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	36,00	16,92
		2. Монтажные работы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт)	buc			217,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	68,00	217,60
		3. Оборудование				
30	Цена поставщика	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc			6 532,00
	1111j	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc	1,0000	6 532,00	6 532,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Ремонт помещений пищеблока
районной больницы в
мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Водопрвод и канализация

Valoarea de deviz 56 840 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,860	68,00	4 410,48
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,680	68,00	590,24
3.	7212030022700	Sudor	h-om	18,000	68,00	1 224,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,500	68,00	1 802,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,000	68,00	476,00
		Total manopera				8 498

Materiale:

1.	1111j	Бойлер электрический V=50л, N=1,2кВт	buc	2,000	6 532,00	13 064,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,445	8,00	19,56
3.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,439	18,00	25,92
4.	2411115904520	Acetilena	m3	0,132	25,00	3,28
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,863	24,00	68,70
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,833	45,00	37,48
7.	2521216701000	Teava din otel	m	2,911	46,10	134,21
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	34,00	20,80
9.	252121671705010	Teava din material plastic PPRC PN20	m	15,300	27,00	413,10
10.	25212167170509	Teava din material plastic PPRC PN20	m	58,140	25,00	1 453,50
11.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	51,500	92,50	4 763,75
12.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	15,450	71,60	1 106,22
13.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 50mm	buc	3,030	71,60	216,95
14.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 110mm	buc	2,020	97,00	195,94
15.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	5,040	8,00	40,32
16.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,760	12,00	69,12
17.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,650	12,00	127,80
18.	25231567194509	Teu din material plastic PPRC PN20	buc	40,470	8,30	335,90

19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,920	12,00	95,04
20.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 986,00	4 091,16
21.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	380,00	782,80
22.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,834	42,00	35,04
23.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	68,00	138,72
24.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	42,00	85,68
25.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,025	365,00	1 834,11
26.	2913124202104	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	10,060	124,00	1 247,45
27.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,060	54,00	543,25
28.	3220137315778	Decapant	kg	0,432	42,00	18,14
Total materiale de construcții						30 971

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,888	36,00	175,97
2.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	9,000	36,00	324,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	68,00	20,40
Total utilaje de construcții						522

Total	Lei	47 367
НДС	20 %	9 473

Total deviz:

56 840

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

